проект

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« О 3>» о  2,2020г. № ^

с, Магарамкент

О создании К ом иссии по вы явл ен и ю , и н вен тари зац и и  и
обследованию  бесхозяйны х электри чески х , газорасп редели тельн ы х  и
водопроводны х сетей на терри тории  м ун и ц и п альн ого  района
« М агарам к ен тск и й  район». "

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, во исполнение Приказа М инистерства по земельным и
имущественным отношениям РД от 26 апреля 2018 г. №25 в целях
инвентаризации и установления собственников электрических,
газораспределительных и водопроводных сетей в границах муниципального
района «М агарамкентский район» постановляю :

1.Создать Комиссию по выявлению, инвентаризации и обследованию
бесхозяйных электрических, газораспределительных и водопроводных сетей на
территории муниципального района «М агарамкентский район» и утвердить
Положение о Комиссии ( Приложение 1) и её состав ( Приложение 2)

2.Признать утратившими силу:

постановление администрации муниципального района
«М агарамкентский район» от 07.05.2018г. №262 «О рабочей группе по
инвентаризации газораспределительных сетей на территории муниципального
района « М агарамкентский район».

постановление администрации муниципального района МР
«М агарамкентский район» от 11.12.2018 г. №665 «О создании рабочей группы
по организации работы по проведению инвентаризации сведений об объектах
газораспределительных сетей, находящихся на территориях сельских
поселений».

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации МР «М агарамкентский район».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МР «М агарамкентский район» Рагимханова
Ф.Э.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Ф .З.А хмедов

\
Приложение 1 к постановлению

администрации МР «Магарамкентский район
о т « » 2020 года

Положение
о Комиссии по выявлению, инвентаризации и обследованию

бесхозяйных электрических, газораспределительных и водопроводных сетей
на территории муниципального района «Магарамкентский район»

1.1 .Настоящее положение определяет задачи, полномочия, права
комиссии по выявлению, инвентаризации и обследованию бесхозяйных
электрических, газораспределительных и водопроводных сетей на территории
муниципального района «М агарамкентский район»
(далее -К омиссия).

1.2. Комиссия является коллегиальным органом, осуществляющим свою
деятельность на постоянной основе.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, законодательством Российской Федерации,
Конституцией Республики Дагестан, законодательством Республики Дагестан,
Уставом МР « М агарамкентский район»,нормативными правовыми актами МР
«М агарамкентский район».

1.4. Результаты проведения обследований и инвентаризации бесхозяйных
электрических, газораспределительных и водопроводных сетей оформляются
заключением, с приложением инвентаризационных описей, ситуационных схем
расположения обследуемых объектов (при наличии).

2. Основные задачи Комиссии

Основной задачей Комиссии являются выявление, проведение
обследования, инвентаризация бесхозяйных электрических,
газораспределительных и водопроводных сетей на территории муниципального
образования МР «М агарамкентский район»

3. Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия на своих заседаниях проводит проверку поступивших в
адрес Администрации сведений о выявленных объектах электрических,
газораспределительных и водопроводных сетей, имеющих признаки
бесхозяйных (с выездом на место), а также Комиссия совершает объезд
территории муниципального района с целью выявления бесхозяйных

электрических, газораспределительных и водопроводных сетей на территории
муниципального района МР «М агарамкентский район». Председатель
Комиссии определяет участки объезда территории муниципального района.

3.2. Подготавливает в течение 20 дней заключение о наличии
электрических, газораспределительных и водопроводных сетей, имеющих
признаки бесхозяйных. Заключение представляется Главе муниципального
района «М агарамкентский район» для проведения соответствующих
меропориятий по включению бесхозяйных объектов в Реестр муниципального
района « М агарамкентский район»

3.3. Осущ ествляет другие функции, вытекающие из задач Комиссии.

4. Права Комиссии

4.1. Комиссия вправе:

4.1.1.Создавать рабочие группы для выявления бесхозяйных
электрических, газораспределительных и водопроводных сетей на территории
муниципального района «М агарамкентский район».

4.1.2. Включить в рабочую группу руководителей и специалистов
структурных подразделений администрации, руководителей и специалистов из
иных организаций, иных юридических и физических лиц.

4.1.3. Запраш ивать и получать в установленном порядке информацию,
необходимую для ее работы, от государственных органов, органов местного
самоуправления, иных организаций независимо от их организационно-правовой
формы и физических лиц.

4.1.4. С целью получения полной объективной информации для принятия
решения в отношении имущ ества давать отдельные поручения руководителям
структурных подразделений администрации, руководителям и специалистам из
иных организаций, юридическим и физическим лицам.

5. Организация работы Комиссии

5.1. Комиссия состоит из семи человек, персональный состав которой
утверждается постановлением администрации муниципального района
«М агарамкентский район»

5.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии и члены
Комиссии.

5.3.Председатель Комиссии определяет дату, время и место проведения
заседаний а также утверждает повестку дня заседания, члены комиссии вправе
вносить предложения по повестке дня заседаний Комиссии.

5.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и в
соответствии с планом работы Комиссии. О дате, времени, месте проведения
очередного заседания Комиссии члены Комиссии должны быть
проинформированы не позднее, чем за три дня до предполагаемой даты его
проведения.

5.5. Все члены Комиссии пользуются равными правами в решении всех
вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии.

6. Обеспечение деятельности Комиссии

6.1.Организационное, правовое, информационно-аналитическое
обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация
муниципального района «М агарамкентский район»

Приложение 2 к постановлению
администрации МР «М агарамкентский район»

от « А З »  2020 года №

С остав
К ом иссии по вы явл ен и ю , и н вен тари зац и и  и обследованию

бесхозяйны х эл ектри ч ески х , газорасп редели тельн ы х  и водопроводны х
сетей на терри тори и  м ун и ци пального  района « М агар ам к ен тск и й  район»

Рагимханов Ф.Э- заместитель главы администрации муниципального района
«М агарамкентский район», председатель комиссии

Качаев М.К.- директор МКУ муниципального района « М агарамкентский
район» «Отдел земельных и имущественных отношений»

Бегов М.Ю . -директор М КУ М Р»М агарамкентский район» «Отдел
строительства, архитектуры и ЖКХ»

Палчаев РФ. -начальник эксплуатационной газовой службы М агарамкентского
района ООО «Газпром газораспределение Дагестан»

Ахмедов М.З. -начальник М агарамкентских РЭС ОАО «Дагэнергосеть»

Хидиров С.Г.- директор М УП М Р»М агарамкентский район» «ЖКХ»

Рамазанов Н.Н -  главный специалист М КУ МР «М агарамкентский район»
«Отдел земельных и имущественных отношений».